Regis uerba.

Euāgeliste nō dicūt remāsis se pane in euācharistia post Christi consecrationem. **Mat. 16.** probat: contra uero quod pro illo probaret, hoc nusq̄ dicunt An non scribunt (inquit) accepisse panē & benedixisse? Quid tū postea? Accepisse & benedixisse, etiā nos fatemur. Panem uero dedisse discipulis post q̄ inde suū corpus confecerat: hoc & nos instanter negamus, & Euangelistæ nō dicūt. Quæ res quo fiat apertior, & tergiuersandi minus pateat locus, Euangelistas ipsos audiamus. Mattheus ergo sic narrat. Cœnanti bus aut̄ eis: accepit Iesus panē, & benedixit, ac fregit, deditq̄ discipulis suis, & ait, accipite & comedite, hoc est corpus meum. Et accipiens calicē gratias egit, & dedit illis, dicens. Bibe te ex hoc omnes, hic est sanguis meus noui testamēti qui pro multis effundet̄ in remissionē peccatorū. **Marci, 14** Marcii uerba sunt ista. Et manducantibus illis: accepit Iesus panē, & benedicens fregit & dedit eis, & ait. Sumite, hoc est corpus meū. Et accepto calice, gratias agens dedit eis, & biberūt ex illo omnes & ait illis, Hic est sanguis meus noui testamenti qui pro multis effundet̄. **Lucæ, 22** Lucas deniq̄ narrat hoc pacto. Et accepto pane, gratias egit & fregit, & dedit eis dicens, hoc est corpus meū, quod pro uobis dat̄. Hoc facite in meā cōmemorationē. Similiter & calicē post q̄ cœnauit dicēs, hic est calix nouū testamē tū in sanguine meo, qui pro uobis fundetur. Ex omnibus his euāgelistarū uerbis, nullū uideo locū, in quo post consecrationē, sacramentū uocet̄ panis aut uinū, sed tantū corpus & sanguis. Dicunt in manus Christū sumpsisse panē, id quod etiā, nunc fatemur omnes, at quū reciperent apostoli, non panis nominat̄, sed corpus. At Lutherus Euangelistæ uerba, in suā partē conatur interpretatione torquere. Accipite, Manducate, hoc, id est, hic panis (inquit is) quē acceperat & fregerat est corpus meū. Sed hæc est interpretatio Lutheri, non uerba Christi, neq̄ uerborū sensus. Si panē quē accepit, quēadmodū accepit, sic tradidisset discipulis: nec ante cōuertisset in carnē, ac porrigendo dixisset, Accipite & manducate, recte diceret̄ porrexisset quod in manus acceperat, nihil em̄ fuisset aliud quod porrigeret̄, At quū, priusq̄ daret apostolis māducādū, panē conuertit in carnē, non iā accipiūt panem, quem ille susceperat, sed corpus eius in quod panē con

uerterat. Hactenus ipse rex.

¶ Lector beniuole quisquis hæc legeris, te per eruditionē tuā precor, hic toto ad sis animo, diligenterq; pensites q̄ uere scopū attigerit, & q̄ ineuitabile telū hic in Lutherū uibrauerit. Aduerte primū q̄ efficaciter diluat, id quod iusta argumentatione subsumere Lutheri oportuit, nēpe, q̄ ab Euāgelistis Christi corpus uere panis, hoc est triticeus panis, uocet, id q̄d ipse tā ex Euāgelistis q̄ ex ap̄lorū actis atq; etiā ex Paulo monstrare conabat. Rex igit, recensitis tribus Euangelistis Matthæo, Marco, Luca, palā docet, ab eorū nemine corpus Christi uocari panē, neq; simul fuisse panē & corpus Christi. Sed tunc panē fuisse, quū illū Christus accepit in manus, at quum apostolis dedisset non fuisse panem, sed uere corpus Christi. Quāobrē & dixit, hoc est corpus meū, nō hic panis ut Lutherus interpretat. Nā interea postq̄ acceperat panē, & anteaq̄ apostolis ad edendū portexerat, cōuertit ipsum in suū corpus, ut iā non panē acceperint apostoli, sed Christi corpus in q̄d fuerat panis ante conuersus. Si panis iste mansisset panis nec mutatus fuisset in Christi corpus, dixisset Christus hic est corpus meū, ut esset pronomen eiusdē generis cuius erat & panis demonstratus, de quo iā facta fuerat mētio, nēpe generis masculini. Nā huius generis panem esse constat non minus apud Græcos, q̄ apud Latinos. Sed ut quod dixerat fiat cunctis dilucidū, exemplū hoc attulit. Quēadmodū (inquit) si quis quū semen accepisset, mox inde natū florē alteri daret, aliud accepit, aliud dedit. Sic Chrūs (inquit) panē accepit, & panē non dedit, sed corpus propriū, in quod panis ante mutatus fuerat. Ut igit istā conuersionem factā Christus palā faceret, noluit dicere, hic panis est corpus meū, sed hoc est corpus meū, nempe, corpus propriū ostendens in quod erat uersus panis. Quādo igit nullus Euangelistæ affirmat Christū apostolis dedisse panē, sed accepisse dūtaxat, dedisseq; suū corpus, nihil pro Lutheri parte quod iam intelligis lector Euangelistarum testimonia ualent.